2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

____________[image: герб-6]                                                                                        № ____________                                                              .
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Краснокамского муниципального района, утвержденный решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 31.03.2011 № 41 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Краснокамского муниципального района»

В соответствии с указами губернатора Пермского края от 20 октября 2014 г. № 180 «О внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края», от 20 октября 2015 г. № 149 «Об отдельных мерах по противодействию коррупции, принимаемых заместителями председателя Правительства Пермского края, руководителями исполнительных органов государственной власти Пермского края»
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Краснокамского муниципального района, утвержденный решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 31.01.2011 № 41 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Краснокамского муниципального района», следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 13 абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальные служащие должны воздерживаться от поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.»;
1.2. в пункте 15 после слов «сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,».
2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальной политике и социальной защите населения Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Р.Т.Хасанов).

	Глава Краснокамского
муниципального района –
глава администрации Краснокамского
муниципального района

	Председатель Земского
Собрания Краснокамского муниципального района

	Ю.Ю.Крестьянников

	Г.П.Новиков

     

image1.jpeg

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ   КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ПЕРМСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ     ____________                                                                                            №  ____________                                                                 .   О внесении изменений в  Кодекс  этики и служебного поведения  муниципальн ых служащих  Краснокамского муниципального  района, утвержденный решением   Земского Собрания  Краснокамского муниципального  р а йо на  от 31.03.2011 № 41  « Об  утверждении К одекса этики и  служебного поведения  муниципальных служащих  Краснокамского муниципального  района »     В   соответствии с указами губернатора Пермского кр ая от 20 октября 2014 г.  № 180  « О внесении изменений в отдельные у к азы  губернатора Пермского края » ,  от 20 октября 2015 г. № 149  « Об отдельны х мерах по противодействию  коррупции, принимаемых заместителями председателя Правительства Пермского  края, руководителями исполнительных органов  государственной  власти   Пермского края »   Земское  С обрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ :   1.  В нести   в  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных  служащих Краснокамского муниципального ра йо на, утвержденный  решение м   Земского Собрания  Краснокамского муниципального района   от 31.01.2011 № 41  « Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных  служащих Краснокамского муни ципального района » ,   след ующие изменения:   1.1.  дополнить  пункт  13   абзацем вторым следующего содержания:   « Муниципальные   служащие должны воздерживаться от поведения  (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято  окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки. » ;   1.2.  в  пункте   15   после слов  « сведения о доходах, »   дополнить словом  « расходах, » .   2.  Р ешение подлежит опубликованию в специальном выпуске  « Официальные  материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального  района »   газеты  « Краснокамская звезда » .